
1 
 

 

 

 

 

TANZİMATTAN GÜNÜMÜZE TÜRK DÜŞÜNCESİ,  7 CİLTLİK KİTABIN DİZİNİ 

( EDİTÖR VE YAZAR: SÜLEYMAN HAYRİ BOLAY. ANKARA: NOBEL, 2015. ) 

 

 

 

 

 

 

 

24.4.2016 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: 
http://www.nobelyayin.com/sunumlar/akademik_kaynakca_2015/Nobel_Yayin_Grubu_Akademik_K

aynakca.pdf 

 

http://www.nobelyayin.com/sunumlar/akademik_kaynakca_2015/Nobel_Yayin_Grubu_Akademik_Kaynakca.pdf
http://www.nobelyayin.com/sunumlar/akademik_kaynakca_2015/Nobel_Yayin_Grubu_Akademik_Kaynakca.pdf


2 
 

İçindekiler 

Cilt 1: TANZİMAT’TAN CUMHURİYET’E SİYASÎ, İDARÎ VE SOSYAL DÜŞÜNCE TEMSİLCİLERİ .................... 3 

Cilt 2: CUMHURİYET’TEN GÜNÜMÜZE SİYASÎ, İDARÎ VE SOSYAL DÜŞÜNCE TEMSİL CİL ERİ ................... 3 

Cilt 3: TANZİMAT’TAN CUMHURİYET’E BİL MSEL VE FELSEFÎ DÜŞÜNCE ................................................ 5 

Cilt 4-A: CUMHURİYET’TEN GÜNÜMÜZE BİLİ MSEL VE FELSEFÎ DÜŞÜNCE TEMSİL CİL ERİ ..................... 6 

Cilt 4-B: CUMHURİYET’TEN GÜNÜMÜZE BİLİ MSEL VE FELSEFÎ DÜŞÜNCE TEMSİL CİL ERİ ..................... 7 

Cilt 5: TANZİMAT’TAN GÜNÜMÜZE AHLAKÎ VE EDEBÎ DÜŞÜNCE TEMSİLCİL ERİ ................................... 9 

Cilt 6: TANZİMAT’TAN GÜNÜMÜZE DİNÎ VE TASAVVUFÎ DÜŞÜNCE TEMSİL CİL ERİ  ............................ 11 

Cilt 7: TÜRK DÜNYASI DÜŞÜNÜR TEMSİLCİLERİ ................................................................................. 12 

KİŞİ ADINA GÖRE DİZİN ..................................................................................................................... 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Cilt 1: TANZİMAT’TAN CUMHURİYET’E SİYASÎ, İDARÎ VE SOSYAL 
DÜŞÜNCE TEMSİLCİLERİ 

Sunuş.......................................................................................................... 3 

Tanzimat’tan Cumhuriyet’e Türk Düşünürleri Genel Giriş..................... 18 

Sadık Rıfat Paşa (D. 1807 - Ö. 1857)....................................................... 41 

Ahmet Cevdet Paşa (D. 1822 - Ö. 1895).................................................. 56 

Mehmet Tahir Münif Paşa (D. 1829 (?) - Ö. 1910) ............................... 175 

Tunuslu Hayreddin Paşa (D. 1822 - Ö. 1890)........................................ 196 

Namık Kemal (D. 1840 - Ö. 1888) ........................................................ 210 

Ali Suavi (D. 1839 - Ö. 1878)................................................................ 238 

Said Halim Paşa (D. 1864 - Ö. 1921)..................................................... 263 

Emrullah Efendi (D. 1858 - Ö. 1914)..................................................... 271 

Abdullah Cevdet (1869-1932)................................................................ 296 

Ahmet Ağaoğlu (D. 1869 - Ö. 1939)...................................................... 307 

Bedi’ Nuri (D. 1872 - Ö. 1913).............................................................. 310 

Mustafa Satı Bey (D. 1880 - Ö. 1968).................................................... 339 

Mehmet Ziya Gökalp (D. 1876 - Ö. 1924)............................................. 375 

Yusuf Akçura (D. 1876 - Ö. 1935) ........................................................ 485 

Prens Sabahaddin (D. 1878 - Ö. 1948)................................................... 509 

Lütfi Fikri (D. 1872 - Ö. 1934)............................................................... 530 

Nüzhet Sabit (D. 1883 - Ö. 1920)........................................................... 546 

Mehmet İzzet (D. 1891 - Ö. 1930)......................................................... 561 

 

Cilt 2: CUMHURİYET’TEN GÜNÜMÜZE SİYASÎ, İDARÎ VE SOSYAL 
DÜŞÜNCE TEMSİL CİL ERİ 

Giriş........................................................................................................ 645 

Cumhuriyet Dönemi İdarî Düşüncenin Diğer Temsilcileri.................... 675 

Nihat Nirun (D. 1925 - Ö. 2005)............................................................ 679 



4 
 

Erol Güngör (D. 1938 - Ö. 1983)............................................................ 731 

Cahit Okurer (D. 1917 - Ö. 1973)........................................................... 788 

Seyyid Ahmet Arvasî (D. 1932 - Ö. 1988)............................................. 813 

Nevzat Kösoğlu (D. 1940 - Ö. 2013)...................................................... 848 

Mustafa E. Erkal (D. 1944 - )................................................................. 876 

Hukukî Düşünce Yahut Cumhuriyetin Hukuk Devrimi......................... 889 

“Bedevîlikten Medenîliğe Geçiş”........................................................... 889 

İKTİSADÎ DÜŞÜNCE................................................................................................... 947 

Türk Modernleşmesi ve İktisadî Zihniyet (1839–1908)......................... 948 

Cumhuriyet’in Erken Döneminde (1923-1938)...................................... 974 

İktisat Düşüncesinde Eğilimler ve Yaklaşımlar...................................... 974 

Ahmet Hamdi Başar (D. 1897 - Ö. 1971)............................................... 980 

Sabri F. Ülgener (D. 1911 - Ö. 1983)..................................................... 985 

Türkiye’de Düşünce Dergiciliği İş ve Düşünce Mecmuası.................. 1054 

Sosyalist Düşünce ve Baş lıca Temsi lci leri............................................. 1071 

Osmanlı’dan Cumhuriyet’e Sosyalist Düşünce ve Temsilcileri........... 1072 

Parvus Efendi (D. 1858 - Ö. 1914)....................................................... 1078 

Behice Boran (D. 1910 - Ö. 1987)........................................................ 1106 

Niyazi Berkes (D. 1908 - Ö. 1988)....................................................... 1112 

Mehmet Ali Aybar (D. 1908 - Ö. 1995)............................................... 1134 

Hikmet Kıvılcımlı (D. 1902 - Ö. 1971)................................................ 1140 

Kemal Tahir Demir (D. 1909 - Ö. 1973).............................................. 1149 

İdris Küçükömer (D. 1925 - Ö. 1987)................................................... 1156 

Doğan Avcıoğlu (D. 1926 - Ö. 1983)................................................... 1160 

Kadrocular............................................................................................. 1163 

Yön Dergisi........................................................................................... 1213 

TARİHÎ DÜŞÜNCE.................................................................................................... 1227  

Tarihî Düşünce ve Temsilcileri............................................................. 1228 



5 
 

Zeki Velidî Togan (D. 1890 - Ö. 1970)................................................ 1233 

Mehmet Fuat Köprülü (D. 1890 - Ö. 1966).......................................... 1239 

Osman Turan (D. 1914 - Ö. 1978)........................................................ 1248 

İbrahim Kafesoğlu (D. 1914 - Ö. 1984)................................................ 1259 

Milliyetçi Akım..................................................................................... 1279 

 

Cilt 3: TANZİMAT’TAN CUMHURİYET’E BİL MSEL VE FELSEFÎ DÜŞÜNCE 

ANADOL UCU DÜŞÜNCE.......................................................................................... 1311 

Türk Düşünce Tarihinde Anadoluculuk................................................ 1312 

TANZİMAT’TAN CUMHURİYET’E BİLİMSEL VE FELSEFÎ DÜŞÜNCE 

TEMSİLCİLERİ.......................................................................................................... 1405 

Tanzimat’tan Günümüze Felsefî ve Sosyolojik Düşüncenin 

Gelişmesi........................................................................................ 1406 

Vidinli Hüseyin Tevfik Paşa (D. 1832 - Ö. 1901)................................ 1415 

Hoca Tahsin Efendi (D. 1811 - Ö. 1881).............................................. 1430 

Ali Sedad (D. 1857 - Ö. 1900).............................................................. 1458 

Mehmet Şakir Paşa (D. 1849 - Ö. 1908) ve “Dürûs-ı Hayat-ı 

Beşeriye”si...................................................................................... 1471 

İbrahim Edhem Mesut (Dirvana) (D. 1864 - Ö. 1959)......................... 1479 

Ahmet Naîm (D. 1872 - Ö. 1934)......................................................... 1501 

Salih Zeki (D. 1864 - Ö. 1921) ............................................................ 1550 

Rıza Tevfik (D. 1868 - Ö. 1949)........................................................... 1568 

Ahmet Rıza (D. 1859 - Ö. 1931)........................................................... 1595 

Ahmet Şuayb (D. 1876 - Ö. 1910)........................................................ 1610 

Ahmed Midhat (D. 1844 - Ö. 1912)..................................................... 1618 

Ahmed Muhiddin (D. 1892 - Ö. 1923)................................................. 1645 

Sakızlı Ohannes Paşa (D. 1830 - Ö. 1912)........................................... 1678 



6 
 

Salih Nâbi (D. 1886 - Ö. 1914)............................................................. 1686 

Maddeci Düşünce Temsilcileri............................................................. 1692 

Tekâmül (Evrim) Mezhebinin Kısa Tarihi........................................... 1702 

Beşir Fuad (D. 1852 - Ö. 1887)............................................................ 1710 

Baha Tevfik (D. 1884 - Ö. 1914).......................................................... 1724 

Ahmet Nebil Çika (D. ? - Ö. 1945)....................................................... 1777 

Memduh Süleyman (D. 1887 ? - Ö. 1920 ?)......................................... 1790 

Subhi Edhem (d.? - ö. 1919?)............................................................... 1801 

Doktor Edhem Necdet (D. 1887 - Ö. 1921).......................................... 1810 

Celal Nuri İleri (D. 1882 - Ö. 1938)..................................................... 1818 

Enerjetizm (Cumhuriyet Döneminde Konya Enerjetizm Felsefe 

Okulu)............................................................................................. 1868 

 

Cilt 4-A: CUMHURİYET’TEN GÜNÜMÜZE BİLİ MSEL VE FELSEFÎ 
DÜŞÜNCE TEMSİL CİL ERİ 

Spiritüa list Düşünce TEMSİLCİLERİ............................................................... 1885 

GİRİŞ.................................................................................................... 1886 

İsmail Fennî (Ertuğrul) (D. 1855 - Ö. 1946)......................................... 1891 

Şehbenderzâde Ahmet Hilmi (D. 1865 - Ö. 1914)............................... 1952 

Fatma Âliye Hanım (D. 1862 - Ö. 1936).............................................. 1984 

Mehmed Ali Aynî (D. 1869 - Ö. 1945)................................................ 1983 

İsmail Ferîd (D. 1852 - Ö. ?)................................................................. 2018 

Mehmet Emin Feyzi (D. 1862 - Ö. 1926?)........................................... 2035 

Harputîzâde Hacı Mustafa Lütfi Efendi (D. 1867 - Ö. 1920)............... 2054 

Mustafa Şekip Tunç (D. 1883 - Ö. 1958)............................................. 2073 

Hilmi Ziya Ülken (D. 1901 - Ö. 1974)................................................. 2117 

Nurettin Topçu (D. 1909 - Ö. 1975)..................................................... 2244 

Yümni Sezen (D. 1937- )...................................................................... 2292 



7 
 

CUMHURİYET’TEN GÜNÜMÜZE BİLİMSEL VE FELSEFÎ DÜŞÜNCE 

TEMSİLCİLERİ.......................................................................................................... 2303  

Sadri Maksûdî Arsal (D. 1880 - Ö. 1957)............................................. 2304 

Ismayıl Hakkı Baltacıoğlu (D. 1886 - Ö. 1978).................................... 2324 

Orhan Saadettin (D. 1894 - Ö. 1971) ................................................... 2353 

Kerim Erim (D. 1894 - Ö. 1952)........................................................... 2354 

Mehmed Emin Erişirgil (D. 1891 - Ö. 1965)........................................ 2367 

Halil Nimetullah Öztürk (D. 1880 - Ö. 1957)....................................... 2398 

Avram Galanti (D. 1873 - Ö. 1961)...................................................... 2412 

Tekinalp (Moiz Kohen D. 1883 - Ö. 1961).......................................... 2414 

Hasan Ali Yücel (D. 1897 - Ö. 1961)................................................... 2426 

Nusret Hızır (D. 1899 - Ö. 1990).......................................................... 2443 

Abdullah Necati Akder (D. 1901 - Ö. 1986)........................................ 2451 

Mehmet Karasan (D. 1907 - Ö. 1974).................................................. 2465 

Takiyettin Mengüşoğlu......................................................................... 2475 

Ernst Von Aster (D. 1880 - Ö. 1948).................................................... 2490 

Hans Reichenbach (D. 1891 - Ö. 1953) ............................................. 2496 

Macit Gökberk (D. 1909- Ö. 1993)...................................................... 2504 

Hamdi Ragıp Atademir (D. 1909 - Ö. 1976)........................................ 2530 

 

Cilt 4-B: CUMHURİYET’TEN GÜNÜMÜZE BİLİ MSEL VE FELSEFÎ 
DÜŞÜNCE TEMSİL CİL ERİ 

Miraç Katırcıoğlu (D. 1909 - Ö. 1974)................................................. 2541 

Ziya Somar (D. 1906 - Ö. 1978)........................................................... 2568 

Mümtaz Turhan (D. 1908 - Ö. 1969).................................................... 2579 

Ord. Prof. Aydın Sayılı (D. 1913 - Ö. 1993)........................................ 2597 

Kemal Zülfü Taneri (D. 1894 - Ö. 1966).............................................. 2620 

Bedia Akarsu (D. 1921 - )..................................................................... 2627 



8 
 

Vehbi Hacıkadiroğlu (D. 1919 - Ö. 2007)............................................ 2635 

Nermi Uygur (D. 1925 - Ö. 2005)........................................................ 2646 

Necati Öner (D. 1927 - )....................................................................... 2665 

Mubahat Küyel (D. 1927 - ).................................................................. 2698 

Şerif Mardin (D. 1927 - )...................................................................... 2711 

Orhan Münir Çağıl (D. 1912 - Ö. 1999)............................................... 2742 

Orhan Türkdoğan (D. 1926 - ).............................................................. 2776 

Teo Grünberg (D. 1927 - ).................................................................... 2810 

Yılmaz Özakpınar (D. 1934 - )............................................................. 2823 

Hilmi Yavuz (D. 1936 - ) ..................................................................... 2834 

İoanna Kuçuradi (D. 1936 - ) ............................................................... 2844 

Ayhan Tuğcugil/İskender Öksüz (D. 1945 - )...................................... 2859 

Korkut Tuna (D. 1944 - )...................................................................... 2875 

Ömer Naci Soykan (D. 1945 - )............................................................ 2895 

Ahmet İnam (D. 1947 - )....................................................................... 2925 

Teoman Duralı...................................................................................... 2938 

Şafak Ural (D. 1948 - )......................................................................... 2954 

Alparslan Açıkgenç (D. 1952 - )........................................................... 2960 

Betül Çotuksöken (D. 1950 - ).............................................................. 2994 

Uluğ Nutku (D. 1935- Ö. 2014)............................................................ 3009 

Milây Köktürk (D. 1961 - )................................................................... 3018 

BAZI FELSEFE DERGİLERİ...................................................................................... 3053 

Felsefe Arkivi Tarihi............................................................................. 3054 

Felsefe Dünyası..................................................................................... 3056 

Tabula Rasa (Felsefe & Teoloji)........................................................... 3059 

CUMHURİYET’TEN GÜNÜMÜZE SANAT DÜŞÜNCESİNİN BAZI TEMSİLCİLERİ. 3063 

Türk Sineması, Medeniyet Fikri ve Bir Film Düşünürü:...................... 3064 

Ayşe Şasa.............................................................................................. 3064 



9 
 

Musikî Tartışmaları-Tanzimat’tan Cumhuriyet’e-............................... 3102 

İsmail Tunalı (D. 1923 - )..................................................................... 3149 

Turgut Cansever (D. 1920 - Ö. 2009) .................................................. 3170 

Düşünce ve Mimarî Birlikteliği............................................................ 3170  

Cilt 5: TANZİMAT’TAN GÜNÜMÜZE AHLAKÎ VE EDEBÎ DÜŞÜNCE 
TEMSİLCİL ERİ 

AHLAKÎ DÜŞÜNCE TEMSİLCİLERİ.......................................................................... 3197 

Tanzimat ve Meşrutiyet Dönemlerinde Ahlakî Düşünce ve Bazı 

Temsilcileri..................................................................................... 3198 

Abdullah Behçet................................................................................... 3200 

Abdullah Şevket B. Mahmut Hamdi (İçelli)......................................... 3207 

Abdurrahman Şeref (D. 1853 - Ö. 1925).............................................. 3215 

Ahmet Besim (D. ? - Ö. ?).................................................................... 3232 

Ahmet Cevat (D. ? - Ö. ?)..................................................................... 3233 

Ahmet Nazif (Sahaflar Şeyhi Zâde) (D. ? - Ö. 1858)........................... 3242 

Ahmet Nebil-Baha Tevfik (D. 1881 - Ö. 1914).................................... 3249 

Ahmet Rifat Efendi (İbni Mehmet Emin Yağlıkçı-Zâde) (D. 1312 - Ö. 

1895)......................................................................... 3254 

Ali Kemal (D. 1867 - Ö. 1922)............................................................. 3259 

Ali Seydi (D. 1870 - Ö. 1933).............................................................. 3271 

Ali İrfan (Eğribozî)............................................................................... 3288 

Hasan Hüsnü (Doyrani) (D. ? - Ö. 1897).............................................. 3303 

Hüseyin Hüsnü (D. 1848 - Ö. 1911)..................................................... 3308 

Hüseyin Remzi (D. 1839 - Ö. 1896)..................................................... 3315 

Ali Rıza................................................................................................. 3331 

Mehmet Sait Efendi (D. ? - Ö. 1921).................................................... 3337 

Mehmet Fazıl (D. ? - Ö. 1882).............................................................. 3345 

Muhammed Hamdi Yazır (Elmalılı) (D. 1877 - Ö. 1942).................... 3352 



10 
 

Muslihiddin Âdil (D. ? - Ö .? )............................................................. 3359 

Rıfat (D. ? - Ö. ?).................................................................................. 3373  

Mehmet Sadık Rıfat Paşa (D. 1807 - Ö. 1856)..................................... 3379 

Selanikli Hilmi...................................................................................... 3380 

Ömer Ferit Kam (D. 1864 - Ö. 1944)................................................... 3392 

Ahmet Hamdi Akseki (D. 1887 - Ö. 1951)........................................... 3397 

Celal Nuri İleri (D. 1882 - Ö. 1938)..................................................... 3404 

Enver Behnan Şapolyo (D. 1900 - Ö. 1972)......................................... 3416 

M. Münir Raşit Öymen (D. 1904 - Ö. 1997)........................................ 3421 

M. Yaşar Kandemir (D. 1939 - )........................................................... 3428 

Mustafa Namık (Çankı) (D. 1883 - Ö. 1965)........................................ 3432 

Mehmed Ali Aynî (D. 1869 - Ö. 1945)................................................ 3440 

Mustafa Rahmi Balaban (D. 1888 - Ö. 1953)....................................... 3449 

Nurettin Topçu (D. 1909 - Ö. 1975)..................................................... 3460 

Osman Pazarlı (D. 1896 - Ö. 1981)...................................................... 3461 

Ömer Nasuhi Bilmen (D. 1882 - Ö. 1971)............................................ 3465 

Takiyeddin Mengüşoğlu (D. 1908 - Ö. 1994)....................................... 3489 

Recep Kılıç (D. 1958 - ) ....................................................................... 3488 

Cafer Sadık Yârân (D. 1964 - )............................................................. 3496 

Âkil Muhtar Özden ve “İlim Bakımından Ahlak”ı............................... 3505 

EDEBÎ DÜŞÜNCE TEMSİLCİLERİ............................................................................ 3523 

Edebî Düşünceye GİRİŞ....................................................................... 3524  

Ziya Paşa (D. 1825 - Ö. 1880).............................................................. 3526 

İbrahim Şinasî (D. 1826 - Ö. 1871)...................................................... 3534 

Mütefekkir Olarak Abdülhak Hâmid (Tarhan) (D. 1851 - Ö. 1937).... 3537 

Tevfik Fikret (D. 1867 - Ö. 1915)......................................................... 3569 

Mehmed Âkif Ersoy (D. 1873 - Ö. 1936)............................................. 3579 

Yahya Kemal Beyatlı (D. 1884 - Ö. 1958)........................................... 3606 



11 
 

Hâlide Edib Adıvar (D. 1884 - Ö. 1964).............................................. 3652 

Nazım Hikmet Ran (D. 1902 - Ö. 1963)............................................... 3668 

Peyami Safa (D. 1899 - Ö. 1961).......................................................... 3672 

Ahmet Hamdi Tanpınar (D. 1901 - Ö. 1962)........................................ 3702 

Necip Fâzıl Kısakürek (D. 1905 - Ö. 1983).......................................... 3720 

Sâmiha Ayverdi (D. 1905 - Ö. 1993).................................................... 3730 

Mehmet Kaplan (D. 1915 - Ö. 1986).................................................... 3748 

Cemil Meriç (D. 1916 - Ö. 1987)......................................................... 3763 

Ahmet Kabaklı (D. 1924 - Ö. 2001)..................................................... 3777 

Sezaî Karakoç (D. 1933 - )................................................................... 3796 

Alev Alatlı (D. 1944 - )......................................................................... 3804 

Hüseyin Nihal Atsız (D. 1905 - Ö. 1975)............................................. 3818 

BAZI FİKİR DERGİLERİ............................................................................................ 3823 

Mavera Dergisi...................................................................................... 3824 

Türk Düşüncesi Dergisi........................................................................ 3852  

 

Cilt 6: TANZİMAT’TAN GÜNÜMÜZE DİNÎ VE TASAVVUFÎ DÜŞÜNCE 
TEMSİL CİL ERİ 

DİNÎ DÜŞÜNCE TEMSİLCİLERİ............................................................................... 3877 

Tanzimat’tan Günümüze Dinî Düşünce................................................ 3878 

Şeyhülislâm Musa Kâzım Efendi.......................................................... 3885 

Şeyhülislâm Mustafa Sabri Efendi (D. 1869 - Ö. 1954)....................... 3918 

İsmail Hakkı (İzmirli) (D. 1869 - Ö. 1944).......................................... 3933 

Bediüzzaman Said Nursî (D. 1878 - Ö. 1960)...................................... 3962 

Kâmil Miras (D. 1875 - Ö. 1957)......................................................... 4038 

Elmalılı Hamdi Yazır (D. 1878 - Ö. 1942) ve Tefekkürü..................... 4042 

Mehmet Şemseddin Günaltay (D. 1883 - Ö. 1961).............................. 4097 

Ahmet Hamdi Akseki (D. 1887 - Ö. 1951)........................................... 4130 



12 
 

Halim Sâbit (Şibay) (D. 1883 - Ö. 1946) ............................................. 4154 

Ali Rıza Sağman (D. 1887 - Ö. 1964).................................................. 4168 

Hüseyin Atay (D. 1930 - ).................................................................... 4172 

İslâm Düşüncesini Yeniden Kurmada Düşünür Sorumluluğu Örneği.. 4172 

Türkiye’de Fıkıh Düşüncesi Temsilcisi ............................................... 4202 

Hayrettin Karaman (D. 1934 - )............................................................ 4202 

Mehmet Saît Aydın (D. 1943 - )........................................................... 4224 

Hasan Onat (D. 1957 - )........................................................................ 4234 

Sönmez Kutlu (D. 1963 - ).................................................................... 4247 

TASAVV UFÎ DÜŞÜNCE TEMSİLCİLERİ................................................................... 4257 

Tasavvufî Düşünce................................................................................ 4258 

KUR’ÂN’A DÖNÜŞ HAREKETİ................................................................................. 4411 

Tanzimat’tan Günümüze Tefsirin Fikir/Tefekkür Seviyesi.................. 4412 

Tanzimat’tan Günümüze Kelâm’ı Yenileme Çalışmaları..................... 4464 

Kur’ân’a Dönüş Hareketi ve Kur’ân İslâmı.......................................... 4504 

Mezhepler Tarihi Düşüncesi .......................................................................... 4537 

Mezhepler Tarihi Düşüncesi................................................................. 4537 

 

Cilt 7: TÜRK DÜNYASI DÜŞÜNÜR TEMSİLCİLERİ 

Türk Dünyası Düşünürleri.................................................................... 4553 

Muhammed Abduh (D. 1849 - Ö. 1905).............................................. 4555 

Şihabuddin Mercânî (D. 1818 - Ö. 1889)............................................. 4568 

İsmail Gaspıralı (D. 1851 - Ö. 1914).................................................... 4572 

Muhammed Bayram el-Hamis (D. 1840 - Ö. 1889) (Muhammed b. 

Mustafa b. Muhammed es-Sâlis b. Muhammed es-Sânî b. 

Muhammed el-Evvel b. Hüseyin)................................................... 4628 

Rızaeddin bin Fahreddin (D. 1859 - Ö. 1936)...................................... 4648 



13 
 

Hüseyinzâde Ali Turan (D. 1864 - Ö. 1940)........................................ 4680 

Abdürreşid İbrahim (D. 1857 - Ö. 1944).............................................. 4715 

Ebubekir Efendi (El-Emcedî) (D. 1835 - Ö. 1880)............................... 4735 

Musa Cârullah Bigiyev (D. 1875 - Ö. 1949)........................................ 4739 

Hüseyin Cavit (D. 1882 - Ö. 1941)....................................................... 4755 

Mehmet Emin Resulzâde (D. 1884 - Ö. 1954) (Azerbaycan 

Cumhuriyeti’nin Kurucusu ve İlk Cumhurbaşkanı, Gazeteci, 

Fikir ve Siyaset Adamı).................................................................. 4800 

Syed Muhammad Naquıb Al-Attas (D. 1931 - )................................... 4838 

Azerî Filozof Daryuş Şâyegân (D. 1935 - Ö. 1984)............................. 4852 

Çağdaş Uygur Düşünürü Abduşükür Muhammedemin 

(D. 1933 - Ö. 1995)......................................................................... 4860 

Selahaddin Halilov (D. 1952 - )............................................................ 4883 

Gönül Bünyadzâde (D. 1974 - )............................................................ 4904 

SON SÖZ................................................................................................................... 4919 

Genel Sonuç ve Değerlendirme............................................................ 4920 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 
 

KİŞİ ADINA GÖRE DİZİN 

 

 

Abdullah Behçet................................................................................... 3200. Cilt: 5 

Abdullah Cevdet (1869-1932)................................................................ 296. Cilt: 1 

Abdullah Necati Akder (D. 1901 - Ö. 1986)........................................ 2451. Cilt: 4A 

Abdullah Şevket B. Mahmut Hamdi (İçelli)......................................... 3207. Cilt: 5 

Abdurrahman Şeref (D. 1853 - Ö. 1925).............................................. 3215. Cilt: 5 

Abduşükür Muhammedemin (D. 1933 - Ö. 1995) (Çağdaş Uygur Düşünürü) 

......................................................................... 4860. Cilt: 7 

Abdülhak Hâmid (Tarhan) (D. 1851 - Ö. 1937).... 3537. Cilt: 5 (Mütefekkir Olarak) 

Abdürreşid İbrahim (D. 1857 - Ö. 1944).............................................. 4715. Cilt: 7 

Ahmed Midhat (D. 1844 - Ö. 1912)..................................................... 1618. Cilt: 3 

Ahmed Muhiddin (D. 1892 - Ö. 1923)................................................. 1645. Cilt: 3 

Ahmet Ağaoğlu (D. 1869 - Ö. 1939)...................................................... 307. Cilt: 1 

Ahmet Besim (D. ? - Ö. ?).................................................................... 3232. Cilt: 5 

Ahmet Cevat (D. ? - Ö. ?)..................................................................... 3233. Cilt: 5 

Ahmet Cevdet Paşa (D. 1822 - Ö. 1895).................................................. 56. Cilt: 1 

Ahmet Hamdi Akseki (D. 1887 - Ö. 1951)........................................... 3397. Cilt: 5 

Ahmet Hamdi Akseki (D. 1887 - Ö. 1951)........................................... 4130. Cilt: 6 

Ahmet Hamdi Başar (D. 1897 - Ö. 1971)............................................... 980. Cilt: 2 

Ahmet Hamdi Tanpınar (D. 1901 - Ö. 1962)........................................ 3702. Cilt: 5 

Ahmet İnam (D. 1947 - )....................................................................... 2925. Cilt: 4B 

Ahmet Kabaklı (D. 1924 - Ö. 2001)..................................................... 3777. Cilt: 5 

Ahmet Naîm (D. 1872 - Ö. 1934)......................................................... 1501. Cilt: 3 

Ahmet Nazif (Sahaflar Şeyhi Zâde) (D. ? - Ö. 1858)........................... 3242. Cilt: 5 

Ahmet Nebil Çika (D. ? - Ö. 1945)....................................................... 1777. Cilt: 3 

Ahmet Nebil-Baha Tevfik (D. 1881 - Ö. 1914).................................... 3249. Cilt: 5 
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Ahmet Rıza (D. 1859 - Ö. 1931)........................................................... 1595. Cilt: 3 

Ahmet Rifat Efendi (İbni Mehmet Emin Yağlıkçı-Zâde) (D. 1312 - Ö. 

1895)......................................................................... 3254. Cilt: 5 

Ahmet Şuayb (D. 1876 - Ö. 1910)........................................................ 1610. Cilt: 3 

Âkil Muhtar Özden ve “İlim Bakımından Ahlak”ı............................... 3505. Cilt: 5 

Alev Alatlı (D. 1944 - )......................................................................... 3804. Cilt: 5 

Ali İrfan (Eğribozî)............................................................................... 3288. Cilt: 5 

Ali Kemal (D. 1867 - Ö. 1922)............................................................. 3259. Cilt: 5 

Ali Rıza Sağman (D. 1887 - Ö. 1964).................................................. 4168. Cilt: 6 

Ali Rıza................................................................................................. 3331. Cilt: 5  

Ali Sedad (D. 1857 - Ö. 1900).............................................................. 1458. Cilt: 3 

Ali Seydi (D. 1870 - Ö. 1933).............................................................. 3271. Cilt: 5 

Ali Suavi (D. 1839 - Ö. 1878)................................................................ 238. Cilt: 1  

Alparslan Açıkgenç (D. 1952 - )........................................................... 2960. Cilt: 4B 

Avram Galanti (D. 1873 - Ö. 1961)...................................................... 2412. Cilt: 4A 

Ayhan Tuğcugil/İskender Öksüz (D. 1945 - )...................................... 2859. Cilt: 4B 

Ayşe Şasa.............................................................................................. 3064. Cilt: 4B  

Baha Tevfik (D. 1884 - Ö. 1914).......................................................... 1724. Cilt: 3 

Bedi’ Nuri (D. 1872 - Ö. 1913).............................................................. 310. Cilt: 1 

Bedia Akarsu (D. 1921 - )..................................................................... 2627. Cilt: 4B 

Bediüzzaman Said Nursî (D. 1878 - Ö. 1960)...................................... 3962. Cilt: 6 

Behice Boran (D. 1910 - Ö. 1987)........................................................ 1106. Cilt: 2 

Beşir Fuad (D. 1852 - Ö. 1887)............................................................ 1710. Cilt: 3 

Betül Çotuksöken (D. 1950 - ).............................................................. 2994. Cilt: 4B 

Cafer Sadık Yârân (D. 1964 - )............................................................. 3496. Cilt: 5 

Cahit Okurer (D. 1917 - Ö. 1973)........................................................... 788. Cilt: 2 

Celal Nuri İleri (D. 1882 - Ö. 1938)..................................................... 1818. Cilt: 3 

Celal Nuri İleri (D. 1882 - Ö. 1938)..................................................... 3404. Cilt: 5 
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Cemil Meriç (D. 1916 - Ö. 1987)......................................................... 3763. Cilt: 5 

Daryuş Şâyegân (D. 1935 - Ö. 1984) (Azerî Filozof)............................. 4852. Cilt: 7 

Doğan Avcıoğlu (D. 1926 - Ö. 1983)................................................... 1160. Cilt: 2 

Doktor Edhem Necdet (D. 1887 - Ö. 1921).......................................... 1810. Cilt: 3 

Ebubekir Efendi (El-Emcedî) (D. 1835 - Ö. 1880)............................... 4735. Cilt: 7 

Elmalılı Hamdi Yazır (D. 1878 - Ö. 1942) ve Tefekkürü..................... 4042. Cilt: 6 

Emrullah Efendi (D. 1858 - Ö. 1914)..................................................... 271. Cilt: 1 

Enver Behnan Şapolyo (D. 1900 - Ö. 1972)......................................... 3416. Cilt: 5 

Ernst Von Aster (D. 1880 - Ö. 1948).................................................... 2490. Cilt: 4A 

Erol Güngör (D. 1938 - Ö. 1983)............................................................ 731. Cilt: 2 

Fatma Âliye Hanım (D. 1862 - Ö. 1936).............................................. 1984. Cilt: 4A 

Gönül Bünyadzâde (D. 1974 - )............................................................ 4904. Cilt: 7 

Hâlide Edib Adıvar (D. 1884 - Ö. 1964).............................................. 3652. Cilt: 5 

Halil Nimetullah Öztürk (D. 1880 - Ö. 1957)....................................... 2398. Cilt: 4A 

Halim Sâbit (Şibay) (D. 1883 - Ö. 1946) ............................................. 4154. Cilt: 6 

Hamdi Ragıp Atademir (D. 1909 - Ö. 1976)........................................ 2530. Cilt: 4A 

Hans Reichenbach (D. 1891 - Ö. 1953) ............................................. 2496. Cilt: 4A 

Harputîzâde Hacı Mustafa Lütfi Efendi (D. 1867 - Ö. 1920)............... 2054. Cilt: 4A 

Hasan Ali Yücel (D. 1897 - Ö. 1961)................................................... 2426. Cilt: 4A 

Hasan Hüsnü (Doyrani) (D. ? - Ö. 1897).............................................. 3303. Cilt: 5 

Hasan Onat (D. 1957 - )........................................................................ 4234. Cilt: 6 

Hayrettin Karaman (D. 1934 - )............................................................ 4202. Cilt: 6 

Hikmet Kıvılcımlı (D. 1902 - Ö. 1971)................................................ 1140. Cilt: 2 

Hilmi Yavuz (D. 1936 - ) ..................................................................... 2834. Cilt: 4B 

Hilmi Ziya Ülken (D. 1901 - Ö. 1974)................................................. 2117. Cilt: 4A 

Hoca Tahsin Efendi (D. 1811 - Ö. 1881).............................................. 1430. Cilt: 3 

Hüseyin Atay (D. 1930 - ).................................................................... 4172. Cilt: 6 

Hüseyin Cavit (D. 1882 - Ö. 1941)....................................................... 4755. Cilt: 7 
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Hüseyin Hüsnü (D. 1848 - Ö. 1911)..................................................... 3308. Cilt: 5 

Hüseyin Nihal Atsız (D. 1905 - Ö. 1975)............................................. 3818. Cilt: 5 

Hüseyin Remzi (D. 1839 - Ö. 1896)..................................................... 3315. Cilt: 5 

Hüseyinzâde Ali Turan (D. 1864 - Ö. 1940)........................................ 4680. Cilt: 7 

Ismayıl Hakkı Baltacıoğlu (D. 1886 - Ö. 1978).................................... 2324. Cilt: 4A 

İbrahim Edhem Mesut (Dirvana) (D. 1864 - Ö. 1959)......................... 1479. Cilt: 3 

İbrahim Kafesoğlu (D. 1914 - Ö. 1984)................................................ 1259. Cilt: 2 

İbrahim Şinasî (D. 1826 - Ö. 1871)...................................................... 3534. Cilt: 5 

İdris Küçükömer (D. 1925 - Ö. 1987)................................................... 1156. Cilt: 2 

İoanna Kuçuradi (D. 1936 - ) ............................................................... 2844. Cilt: 4B 

İsmail Fennî (Ertuğrul) (D. 1855 - Ö. 1946)......................................... 1891. Cilt: 4A 

İsmail Ferîd (D. 1852 - Ö. ?)................................................................. 2018. Cilt: 4A 

İsmail Gaspıralı (D. 1851 - Ö. 1914).................................................... 4572. Cilt: 7 

İsmail Hakkı (İzmirli) (D. 1869 - Ö. 1944).......................................... 3933. Cilt: 6 

İsmail Tunalı (D. 1923 - )..................................................................... 3149. Cilt: 4B 

Kâmil Miras (D. 1875 - Ö. 1957)......................................................... 4038. Cilt: 6 

Kemal Tahir Demir (D. 1909 - Ö. 1973).............................................. 1149. Cilt: 2 

Kemal Zülfü Taneri (D. 1894 - Ö. 1966).............................................. 2620. Cilt: 4B 

Kerim Erim (D. 1894 - Ö. 1952)........................................................... 2354. Cilt: 4A 

Korkut Tuna (D. 1944 - )...................................................................... 2875. Cilt: 4B 

Lütfi Fikri (D. 1872 - Ö. 1934)............................................................... 530. Cilt: 1 

M. Münir Raşit Öymen (D. 1904 - Ö. 1997)........................................ 3421. Cilt: 5 

M. Yaşar Kandemir (D. 1939 - )........................................................... 3428. Cilt: 5 

Macit Gökberk (D. 1909- Ö. 1993)...................................................... 2504. Cilt: 4A 

Mehmed Âkif Ersoy (D. 1873 - Ö. 1936)............................................. 3579. Cilt: 5 

Mehmed Ali Aynî (D. 1869 - Ö. 1945)................................................ 1983. Cilt: 4A 

Mehmed Ali Aynî (D. 1869 - Ö. 1945)................................................ 3440. Cilt: 5 

Mehmed Emin Erişirgil (D. 1891 - Ö. 1965)........................................ 2367. Cilt: 4A 
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Mehmet Ali Aybar (D. 1908 - Ö. 1995)............................................... 1134. Cilt: 2 

Mehmet Emin Feyzi (D. 1862 - Ö. 1926?)........................................... 2035. Cilt: 4A 

Mehmet Emin Resulzâde (D. 1884 - Ö. 1954) (Azerbaycan. Cilt: 7 

Mehmet Fazıl (D. ? - Ö. 1882).............................................................. 3345. Cilt: 5 

Mehmet Fuat Köprülü (D. 1890 - Ö. 1966).......................................... 1239. Cilt: 2 

Mehmet İzzet (D. 1891 - Ö. 1930)......................................................... 561. Cilt: 1 

Mehmet Kaplan (D. 1915 - Ö. 1986).................................................... 3748. Cilt: 5 

Mehmet Karasan (D. 1907 - Ö. 1974).................................................. 2465. Cilt: 4A 

Mehmet Sadık Rıfat Paşa (D. 1807 - Ö. 1856)..................................... 3379. Cilt: 5 

Mehmet Saît Aydın (D. 1943 - )........................................................... 4224. Cilt: 6 

Mehmet Sait Efendi (D. ? - Ö. 1921).................................................... 3337. Cilt: 5 

Mehmet Şakir Paşa (D. 1849 - Ö. 1908) ve “Dürûs-ı Hayat-ı 

Beşeriye”si...................................................................................... 1471. Cilt: 3 

Mehmet Şemseddin Günaltay (D. 1883 - Ö. 1961).............................. 4097. Cilt: 6 

Mehmet Tahir Münif Paşa (D. 1829 (?) - Ö. 1910) ............................... 175. Cilt: 1 

Mehmet Ziya Gökalp (D. 1876 - Ö. 1924)............................................. 375. Cilt: 1 

Memduh Süleyman (D. 1887 ? - Ö. 1920 ?)......................................... 1790. Cilt: 3 

Milây Köktürk (D. 1961 - )................................................................... 3018. Cilt: 4B 

Miraç Katırcıoğlu (D. 1909 - Ö. 1974)................................................. 2541. Cilt: 4B 

Mubahat Küyel (D. 1927 - ).................................................................. 2698. Cilt: 4B 

Muhammed Abduh (D. 1849 - Ö. 1905).............................................. 4555. Cilt: 7 

Muhammed Bayram el-Hamis (D. 1840 - Ö. 1889) (Muhammed b.. Cilt: 7 

Muhammed el-Evvel b. Hüseyin)................................................... 4628. Cilt: 7 

Muhammed Hamdi Yazır (Elmalılı) (D. 1877 - Ö. 1942).................... 3352. Cilt: 5 

Musa Cârullah Bigiyev (D. 1875 - Ö. 1949)........................................ 4739. Cilt: 7 

Muslihiddin Âdil (D. ? - Ö .? )............................................................. 3359. Cilt: 5 

Mustafa b. Muhammed es-Sâlis b. Muhammed es-Sânî b.. Cilt: 7 

Mustafa E. Erkal (D. 1944 - )................................................................. 876. Cilt: 2 
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Mustafa Namık (Çankı) (D. 1883 - Ö. 1965)........................................ 3432. Cilt: 5 

Mustafa Rahmi Balaban (D. 1888 - Ö. 1953)....................................... 3449. Cilt: 5 

Mustafa Satı Bey (D. 1880 - Ö. 1968).................................................... 339. Cilt: 1 

Mustafa Şekip Tunç (D. 1883 - Ö. 1958)............................................. 2073. Cilt: 4A 

Mümtaz Turhan (D. 1908 - Ö. 1969).................................................... 2579. Cilt: 4B 

Namık Kemal (D. 1840 - Ö. 1888) ........................................................ 210. Cilt: 1 

Nazım Hikmet Ran (D. 1902 - Ö. 1963)............................................... 3668. Cilt: 5 

Necati Öner (D. 1927 - )....................................................................... 2665. Cilt: 4B 

Necip Fâzıl Kısakürek (D. 1905 - Ö. 1983).......................................... 3720. Cilt: 5 

Nermi Uygur (D. 1925 - Ö. 2005)........................................................ 2646. Cilt: 4B 

Nevzat Kösoğlu (D. 1940 - Ö. 2013)...................................................... 848. Cilt: 2 

Nihat Nirun (D. 1925 - Ö. 2005)............................................................ 679. Cilt: 2 

Niyazi Berkes (D. 1908 - Ö. 1988)....................................................... 1112. Cilt: 2 

Nurettin Topçu (D. 1909 - Ö. 1975)..................................................... 2244. Cilt: 4A 

Nurettin Topçu (D. 1909 - Ö. 1975)..................................................... 3460. Cilt: 5 

Nusret Hızır (D. 1899 - Ö. 1990).......................................................... 2443. Cilt: 4A 

Nüzhet Sabit (D. 1883 - Ö. 1920)........................................................... 546. Cilt: 1 

Ord. Prof. Aydın Sayılı (D. 1913 - Ö. 1993)........................................ 2597. Cilt: 4B 

Orhan Münir Çağıl (D. 1912 - Ö. 1999)............................................... 2742. Cilt: 4B 

Orhan Saadettin (D. 1894 - Ö. 1971) ................................................... 2353. Cilt: 4A 

Orhan Türkdoğan (D. 1926 - ).............................................................. 2776. Cilt: 4B 

Osman Pazarlı (D. 1896 - Ö. 1981)...................................................... 3461. Cilt: 5 

Osman Turan (D. 1914 - Ö. 1978)........................................................ 1248. Cilt: 2 

Ömer Ferit Kam (D. 1864 - Ö. 1944)................................................... 3392. Cilt: 5 

Ömer Naci Soykan (D. 1945 - )............................................................ 2895. Cilt: 4B 

Ömer Nasuhi Bilmen (D. 1882 - Ö. 1971)............................................ 3465. Cilt: 5 

Parvus Efendi (D. 1858 - Ö. 1914)....................................................... 1078. Cilt: 2 

Peyami Safa (D. 1899 - Ö. 1961).......................................................... 3672. Cilt: 5 
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Prens Sabahaddin (D. 1878 - Ö. 1948)................................................... 509. Cilt: 1 

Recep Kılıç (D. 1958 - ) ....................................................................... 3488. Cilt: 5 

Rıfat (D. ? - Ö. ?).................................................................................. 3373. Cilt: 5 

Rıza Tevfik (D. 1868 - Ö. 1949)........................................................... 1568. Cilt: 3 

Rızaeddin bin Fahreddin (D. 1859 - Ö. 1936)...................................... 4648. Cilt: 7 

Sabri F. Ülgener (D. 1911 - Ö. 1983)..................................................... 985. Cilt: 2 

Sadık Rıfat Paşa (D. 1807 - Ö. 1857)....................................................... 41. Cilt: 1 

Sadri Maksûdî Arsal (D. 1880 - Ö. 1957)............................................. 2304. Cilt: 4A 

Said Halim Paşa (D. 1864 - Ö. 1921)..................................................... 263. Cilt: 1 

Sakızlı Ohannes Paşa (D. 1830 - Ö. 1912)........................................... 1678. Cilt: 3 

Salih Nâbi (D. 1886 - Ö. 1914)............................................................. 1686. Cilt: 3 

Salih Zeki (D. 1864 - Ö. 1921) ............................................................ 1550. Cilt: 3 

Sâmiha Ayverdi (D. 1905 - Ö. 1993).................................................... 3730. Cilt: 5 

Selahaddin Halilov (D. 1952 - )............................................................ 4883. Cilt: 7 

Selanikli Hilmi...................................................................................... 3380. Cilt: 5 

Seyyid Ahmet Arvasî (D. 1932 - Ö. 1988)............................................. 813. Cilt: 2 

Sezaî Karakoç (D. 1933 - )................................................................... 3796. Cilt: 5 

Sönmez Kutlu (D. 1963 - ).................................................................... 4247. Cilt: 6 

Subhi Edhem (d.? - ö. 1919?)............................................................... 1801. Cilt: 3 

Syed Muhammad Naquıb Al-Attas (D. 1931 - )................................... 4838. Cilt: 7 

Şafak Ural (D. 1948 - )......................................................................... 2954. Cilt: 4B 

Şehbenderzâde Ahmet Hilmi (D. 1865 - Ö. 1914)............................... 1952. Cilt: 4A 

Şerif Mardin (D. 1927 - )...................................................................... 2711. Cilt: 4B 

Şeyhülislâm Musa Kâzım Efendi.......................................................... 3885. Cilt: 6 

Şeyhülislâm Mustafa Sabri Efendi (D. 1869 - Ö. 1954)....................... 3918. Cilt: 6 

Şihabuddin Mercânî (D. 1818 - Ö. 1889)............................................. 4568. Cilt: 7 

Takiyeddin Mengüşoğlu (D. 1908 - Ö. 1994)....................................... 3489. Cilt: 5 

Takiyettin Mengüşoğlu......................................................................... 2475. Cilt: 4A  
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Tekinalp (Moiz Kohen D. 1883 - Ö. 1961).......................................... 2414. Cilt: 4A 

Teo Grünberg (D. 1927 - ).................................................................... 2810. Cilt: 4B 

Teoman Duralı...................................................................................... 2938. Cilt: 4B  

Tevfik Fikret (D. 1867 - Ö. 1915)......................................................... 3569. Cilt: 5 

Tunuslu Hayreddin Paşa (D. 1822 - Ö. 1890)........................................ 196. Cilt: 1 

Turgut Cansever (D. 1920 - Ö. 2009) .................................................. 3170. Cilt: 4B 

Uluğ Nutku (D. 1935- Ö. 2014)............................................................ 3009. Cilt: 4B 

Vehbi Hacıkadiroğlu (D. 1919 - Ö. 2007)............................................ 2635. Cilt: 4B 

Vidinli Hüseyin Tevfik Paşa (D. 1832 - Ö. 1901)................................ 1415. Cilt: 3 

Yahya Kemal Beyatlı (D. 1884 - Ö. 1958)........................................... 3606. Cilt: 5 

Yılmaz Özakpınar (D. 1934 - )............................................................. 2823. Cilt: 4B 

Yusuf Akçura (D. 1876 - Ö. 1935) ........................................................ 485. Cilt: 1 

Yümni Sezen (D. 1937- )...................................................................... 2292. Cilt: 4A 

Zeki Velidî Togan (D. 1890 - Ö. 1970)................................................ 1233. Cilt: 2 

Ziya Paşa (D. 1825 - Ö. 1880).............................................................. 3526. Cilt: 5 

Ziya Somar (D. 1906 - Ö. 1978)........................................................... 2568. Cilt: 4B 

 

 

 

 

 


